绍学院医教〔2021〕16 号

关于召开医学院教学项目内涵建设工作推进会的通知

各科室、系部、中心、附属医院教管办：

为贯彻《教育部办公厅关于实施一流本科专业建设“双万计划”

的通知》(教高厅函〔2019〕18 号)文件精神，落实《浙江省人民政

府办公厅关于加快推进医学教育创新发展的实施意见》(浙政办发

〔2021〕23 号)、《绍兴文理学院关于加快推进新时代卓越医学人才

培养的若干意见》（绍学院办发〔2020〕5 号）文件要求，深化一流

专业、课程建设及教改成果，加快国家一流专业、课程、教学成果培

育成效，学院决定召开教学项目内涵建设工作推进会。现将有关事项

通知如下：

一、时间地点

时间：2021 年 5 月 26 日（星期三）下午 14：00；

地点：医学院行政楼 219 会议室。

二、参加人员

郭航远 夏瑞明 葛建荣 金坚强 张 剑 陈三妹 徐志松

赵振华 郑国平 吴 冰 钱 峻 马国庆 习 正 刘文庆

俞朝阳 刘学红 陈佳玉 黄丹文 孙一勤 张建华 马玉富

张 勇 孙建刚 洪 涛 许晓敏 方 斌 介丽霞 金 欣

徐水琴 赵伟英 沈雪艳 潘一楠 张洁翠

三、主要议题

1.已批准的省一流专业建设点（临床医学、护理学）：重点围绕

成为省一流专业建设点以来，对照建设计划，梳理进展情况，分析存

在问题，提出下一步具体工作举措等；（PPT 汇报，每专业 10分钟）

2. 2019 年已立项的省一流建设课程（成人护理学、母婴护理学、

急危重症护理学、健康评估）：重点围绕成为省一流建设课程以来，

对照建设计划，梳理进展情况，分析存在问题，提出下一步具体工作

举措等；（PPT 汇报，每门课程 5分钟）

3.绍兴市重点建设专业（医学检验技术）：重点围绕成为市重点

建设专业以来，对照建设计划，梳理进展情况，分析存在问题，提出

下一步具体工作举措等；（PPT 汇报，8分钟）

4.院级教改重点项目（基础医学整合课程）：梳理课程建设进展

情况，分析存在问题，提出下一步具体工作举措；（PPT 汇报，8分钟）

5.教学建设重点项目经费发放仪式；

6.省级产学合作育人项目签约、经费资助仪式；

7.高校虚拟仿真实验教学项目建设与申报辅导讲座；

8.学院主要领导讲话。

四、其他事项

1.请相关人员安排好工作，准时参会；

2.请各项目负责人安排好汇报人员并做好汇报准备，汇报 PPT 课

件请在 5 月 25 日（星期二）前发至 153305095@qq.com；

3.具体联系人：马国庆 ，88345054,13989502760。

医学院教研科

2021 年 5月 21 日